
 
 

 
 
 
 

Принят 

решением Педагогического совета 

ГБДОУ детского сада № 58 

Кировского района Санкт-Петербурга 

протокол № 1 от 28.08.2025 

 

Утвержден 

Приказом № 52-р от 28.08.2025 

Заведующий ГБДОУ детского сада № 58  

Кировского района Санкт-Петербурга 

____________ Т. П. Балуева 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 58 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Санкт-Петербург 

2025 



 
 

 
 

Календарный учебный график является локальным нормативным документом, 

регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в 2025– 

2026 учебном году в ГБДОУ детском саду № 58 Кировского района Санкт-Петербурга     

(далее – ДОУ).  

Календарный учебный график разработан в соответствии:  

• Федеральный Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

• Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» 

Приказ Министерства и науки Российской Федерации от 17.10.2013 N 1155; 

• Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» 

Содержание календарного учебного графика учреждения включает в себя следующее: 

 режим работы ДОУ;   

 продолжительность учебного года;   

 количество недель в учебном году;   

 сроки проведения педагогической диагностики достижения детьми планируемых 

результатов освоения Образовательной программы дошкольного образования ДОУ;   

 перечень проводимых мероприятий для воспитанников;   

 праздничные дни;   

 работа ДОУ в летний период.  

  

Проведение педагогической диагностики достижения детьми планируемых 

результатов освоения Образовательной программы дошкольного образования ДОУ 

предусматривает организацию стартового и финального мониторинга. Обследование 

проводится в режиме работы ДОУ, без специально отведенного для него времени, 

посредством бесед, наблюдений, индивидуальной работы с детьми. 
Образовательная деятельность с детьми в летний период осуществляется на 

игровой площадке во время прогулки за исключением неблагоприятных погодных дней. 

Во время летнего периода с 01.06.2026 по 31.08.2026 проводятся занятия эстетически-

оздоровительного цикла, в форме спортивных и подвижных игр, праздников, детского 

экспериментирования, бесед, увеличивается продолжительность прогулок.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Регламентирование образовательного процесса на 2025 – 2026 учебный год 

Режим работы 

Продолжительность 

учебной недели  

Нерабочие дни  

с 7.00 до 19.00 

5 дней (с понедельника по пятницу)  

Суббота, воскресенье и праздничные дни  

Количество возрастных 

групп 

Группа  

2 – 3 года  

Группа  

3 – 4 года  

Группа  

4 – 5 лет  

Группа  

5 – 6 лет  

Группа  

6 – 7 лет   

1 1 1 1 1 

Продолжительность 

учебного года – 51 неделя 

01.09.2025 – 

31.08.2026 

01.09.2025 – 

31.08.2026 

01.09.2025 – 

31.08.2026 

01.09.2025 – 

31.08.2026 

01.09.2025 – 

31.08.2026 

Летний период  
01.06.2026 – 

31.08.2026 

01.06.2026 – 

31.08.2026 

01.06.2026 – 

31.08.2026 

01.06.2026 – 

31.08.2026 

01.06.2026 – 

31.08.2026 

Сроки проведения 

педагогической диагностики 

С 23.09.2025 по 07.10.2026 

С 05.05.2025 по 19.05.2025 

Мероприятия для воспитанников 

День Знаний 01.09.2025 

Праздник Осени (по возрастным группам) октябрь 2025 

Праздник «День Матери» ноябрь 2025 

Новогодние утренники (по возрастным группам) 23.12.2025 – 26.12.2025 

Новогодние колядки 14.01.2026 – 16.01.2026  

День снятия блокады Ленинграда 27.01.2026 

Зимняя спартакиада 16.02.2026 – 20.02.2026 

День Защитника Отечества 23.02.2026 

Масленица 16.02.2026 – 20.02.2026 

Международный женский день 03.03.2026 – 06.03.2026 

День Космонавтики 10.04.2026 

День Победы  08.05.2026 

Выпускной в подготовительной группе  22.05.2026 

Единый день ПДД сентябрь, май 

День города 27.05.2026 

День защиты детей 01.06.2026 

Праздничные дни 

День народного единства  

Устанавливаются законодательством РФ 

Новый год 

День защитника Отечества  

Международный женский день  

Праздник Весны и Труда  

День Победы  

День России  

Мероприятия, проводимые в летний период 

Музыкально-спортивный праздник «Детство – это я и 

ты» 
01.06.2026 

Мероприятие по ПДД «Зеленый огонек» 08.06.2026 

Спортивный досуг «Солнце, воздух и вода – наши 

лучшие друзья» 
17.06.2026 

Конкурсы и выставки детских творческих работ в течение летнего периода 

 


		2025-08-29T17:36:02+0300
	Заведующий Балуева Татьяна Павловна




