

**Принят**  
решением Педагогического совета  
ГБДОУ детского сада № 58  
Кировского района Санкт-Петербурга  
протокол № 1 от 28.08.2025

**Утвержден**  
Приказом № 52-р от 28.08.2025  
Заведующий ГБДОУ детского сада № 58  
Кировского района Санкт-Петербурга  
\_\_\_\_\_ Т. П. Балуева

## **КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК**

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения  
детского сада № 58 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга  
на 2025 – 2026 учебный год

Санкт-Петербург  
2025

**Календарный учебный график** является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в 2025–2026 учебном году в ГБДОУ детском саду № 58 Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ДОУ).

Календарный учебный график разработан в соответствии:

- Федеральный Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» Приказ Министерства и науки Российской Федерации от 17.10.2013 N 1155;
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

Содержание календарного учебного графика учреждения включает в себя следующее:

- режим работы ДОУ;
- продолжительность учебного года;
- количество недель в учебном году;
- сроки проведения педагогической диагностики достижения детьми планируемых результатов освоения Образовательной программы дошкольного образования ДОУ;
- перечень проводимых мероприятий для воспитанников;
- праздничные дни;
- работа ДОУ в летний период.

Проведение педагогической диагностики достижения детьми планируемых результатов освоения Образовательной программы дошкольного образования ДОУ предусматривает организацию стартового и финального мониторинга. Обследование проводится в режиме работы ДОУ, без специально отведенного для него времени, посредством бесед, наблюдений, индивидуальной работы с детьми.

Образовательная деятельность с детьми в летний период осуществляется на игровой площадке во время прогулки за исключением неблагоприятных погодных дней. Во время летнего периода с 01.06.2026 по 31.08.2026 проводятся занятия эстетически-оздоровительного цикла, в форме спортивных и подвижных игр, праздников, детского экспериментирования, бесед, увеличивается продолжительность прогулок.

**Регламентирование образовательного процесса на 2025 – 2026 учебный год**

Режим работы Продолжительность учебной недели Нерабочие дни	с 7.00 до 19.00				
	5 дней (с понедельника по пятницу)				
	Суббота, воскресенье и праздничные дни				
Количество возрастных групп	Группа 2 – 3 года	Группа 3 – 4 года	Группа 4 – 5 лет	Группа 5 – 6 лет	Группа 6 – 7 лет
	1	1	1	1	1
Продолжительность учебного года – 51 неделя	01.09.2025 – 31.08.2026	01.09.2025 – 31.08.2026	01.09.2025 – 31.08.2026	01.09.2025 – 31.08.2026	01.09.2025 – 31.08.2026
Летний период	01.06.2026 – 31.08.2026	01.06.2026 – 31.08.2026	01.06.2026 – 31.08.2026	01.06.2026 – 31.08.2026	01.06.2026 – 31.08.2026
Сроки проведения педагогической диагностики	С 23.09.2025 по 07.10.2026				
	С 05.05.2025 по 19.05.2025				
<b>Мероприятия для воспитанников</b>					
День Знаний	01.09.2025				
Праздник Осени (по возрастным группам)	октябрь 2025				
Праздник «День Матери»	ноябрь 2025				
Новогодние утренники (по возрастным группам)	23.12.2025 – 26.12.2025				
Новогодние колядки	14.01.2026 – 16.01.2026				
День снятия блокады Ленинграда	27.01.2026				
Зимняя спартакиада	16.02.2026 – 20.02.2026				
День Защитника Отечества	23.02.2026				
Масленица	16.02.2026 – 20.02.2026				
Международный женский день	03.03.2026 – 06.03.2026				
День Космонавтики	10.04.2026				
День Победы	08.05.2026				
Выпускной в подготовительной группе	22.05.2026				
Единый день ПДД	сентябрь, май				
День города	27.05.2026				
День защиты детей	01.06.2026				
<b>Праздничные дни</b>					
День народного единства	Устанавливаются законодательством РФ				
Новый год					
День защитника Отечества					
Международный женский день					
Праздник Весны и Труда					
День Победы					
День России					
<b>Мероприятия, проводимые в летний период</b>					
Музыкально-спортивный праздник «Детство – это я и ты»	01.06.2026				
Мероприятие по ПДД «Зеленый огонек»	08.06.2026				
Спортивный досуг «Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья»	17.06.2026				
Конкурсы и выставки детских творческих работ	в течение летнего периода				